
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

                    

 

 

«25» декабря 2023 г.                                                                             № 618 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района от 25 мая 2011 года №249 «Об утверждении схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Ровеньского района»    

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года              

№381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Белгородской области  от 28 февраля 2011 года №71-пп «Об определении 

порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов схем размещения 

нестационарных торговых объектов»,   распоряжением Правительства 

Белгородской области от 19 июля 2010 года №292-рп «Об определении 

уполномоченного органа по реализации Федерального закона   от 28 декабря 

2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Белгородской области от 31 мая 2010 года  №229-рп «Об определении 

уполномоченного органа по установлению  порядка разработки и 

утверждения органом местного самоуправления схемы размещения 

нестационарных торговых объектов», распоряжением Губернатора 

Белгородской области от  12 февраля 2010 года  №69-р  «О мерах по 

реализации Федерального закона «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской федерации» 

администрация Ровеньского района  постановляет:  

1. Внести изменения в пункт 15 схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Ровеньского района согласно приложения. 



 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Ровеньского района rovenkiadm.gosuslugi.ru в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя  главы  администрации Ровеньского района по 

экономике — начальника управления финансов и  бюджетной политики 

администрации Ровеньского района М.В. Подобную. 

 

 

 

  Глава администрации            

  Ровеньского     района                                              Т.В. Киричкова

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 Приложение к постановлению 

администрации Ровеньского 

района  

от  25 декабря 2023 г. № 618  

    

    

    

    

       

Схема  

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Ровеньского района  

     

№ 

п/

п 

Адресные 

ориентиры 

нестационарного 

торгового 

объекта/территори

альная зона/район 

Вид 

объек

та 

Ассортимент

ная 

специализаци

я 

Площад

ь 

земельн

ого 

участка, 

кв. м. 

Собствен

ник 

земельно

го 

участка 

Период 

размещения 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

(чч.мм.гг.-

чч.мм.гг.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Городское поселение "Поселок Ровеньки" 

15 

П. Ровеньки, ул. 

М.Горького, в 

районе магазина 

«Элита» 

Торгов

ый 

киоск 

Продовольств

енные товары 
17 

Земли 

населенн

ых 

пунктов 

с февраля 

2024 г. по 

декабрь 

2029г. 

       

 


